第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 株式会社クレアワークス

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年6月3日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://creabase.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

SDGsワークショップ参加500名

業　種 建設業

所 在 地
東京都墨田区向島4-18-9

131-0033

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

産業廃棄物を活かしたアートへの復活及び、内装建築を事業としているので、建
築に使う材料なども利用していただき、環境問題と建築の楽しさを伝えていま
す。

氏名： 國松　久益

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

現在、建築の解体ででた本来産業廃棄物として捨てられてしまう石膏ボードを加工してキャンパスに加工をして
弊社が行なっている向島4丁目にある【クレアベース】というアート&クラフトカフェで毎週土曜、日曜に家族、
カップルに廃材をつかったリサイクルエコアートのワークショップを開催しております。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

本来産業廃棄物として捨ててしまうものをアートとして復活させるワークショッ
プの開催。
子供達及び親御様などに環境問題を知っていただくための取り組み。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://creabase.jp/